АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.02.2015 г.                                         с. Увальское                                                          №12

О мероприятиях по защите населения на территории администрации Увальского сельсовета в период прохождения весеннего паводка в 2015 году.
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, повышением готовности сил и средств, к действиям при ухудшении паводковой обстановки и уменьшения последствий при их возникновении на территории администрации Увальского сельсовета в 2015 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на территории администрации Увальского сельсовета (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий направленный на предупреждение и ликвидацию последствий весеннего паводка на территории администрации Увальского сельсовета (приложение №2).

3. Утвердить состав сил и средств на проведение весеннее-летних противопаводковых мероприятий на территории администрации Увальского сельсовета (приложение № 3).
Глава Увальского сельсовета                                                                                   О.Г. Ладин

Приложение № 1
Утверждено постановлением

администрации Увальского сельсовета

от 10.02.2015 № 12

СОСТАВ
противопаводковой комиссии на территории администрации

Увальского сельсовета

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон

	1
	Ладин Олег Григорьевич
	Глава Увальского сельсовета
	(383-64) 40-131

	2
	Комаров Роман Николаевич
	Зам.председателя СХПК «Розентальский»
	(383-64) 40-145

	3
	Голяченко Лариса Александровна
	Директор МУП «Увальское» по ОУН
	(383-64) 40-190

(383-64) 40-192

	4
	Максименко Светлана Робертовна
	Директор Увальской СОШ
	(383-64) 40-149
(383-64) 40-160

	5
	Микулин Владимир Дмитриевич
	Директор МБУК ДК
	(383-64) 40-105

	6
	Ребрина Елена Андреевна
	Заведующая УБ
	(383-64) 40-122
(383-64) 40-178

	7
	Тарасенко Людмила Дмитриевна
	Директор магазина Татарского райпо
	(383-64) 40-166

Приложение № 2
Утверждено постановлением

администрации Увальского сельсовета

от 10.02.2015 № 12

ПЛАН

противопаводковых мероприятий на территории администрации

Увальского сельсовета

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Провести очистку крыш от снега и сосулек
	До конца марта 2015
	Руководители учреждений

	2
	Очистить фундамент и отмостки от снега и наледи
	До конца марта 2015
	Руководители учреждений

	3
	Произвести очистку водозаборных участков
	До конца марта 2015
	Директор МУП «Увальское», руководитель СХПК «Розентальский»

	4
	Провести очистку водопроводных труб от мусора
	01.04.2015
	Директор МУП «Увальское»

	5
	Запретить движение большегрузного автотранспорта по улицам населенных пунктов
	01.04.2015
	Глава администрации Увальского сельсовета

	6
	Уточнить зоны возможного затопления на территории населенных пунктов, порядок оповещения, маршруты и места эвакуации населения, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей.
	01.03.2015
	Председатель комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	7
	Информировать о паводковой обстановке, состоянии водопропускных труб, с началом весеннего паводка – ежедневно, а в экстренных случаях немедленно по телефону 21-679.
	До октября 2015
	Глава Увальского сельсовета

	8
	Создать необходимые запасы строительных материалов (глина, щебень, мешки с песком и т.д.) для ликвидации угрозы размыва земляных плотин.
	До 01.03.2015
	Глава Увальского сельсовета

Приложение № 3
Утверждено постановлением

администрации Увальского сельсовета

от 10.02.2015 № 12

СОСТАВ

сил и средств на проведение весенних противопаводковых мероприятий

	№

п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя
	№ телефона
	Марка техники

количество

	Бульдозер  тралы

	1
	МУП «Увальское»
	Голяченко Лариса Александровна
	8-383-64-40-190
	ДТ-75м-1ед

МТЗ-82

эксковатор-1ед

Приложение № 4
Утверждено постановлением

администрации Увальского сельсовета

от 10.02.2015 № 12

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

в период прохождения весеннего паводка с 28.03.2015 – 01.05.2015 гг.на территории Увальского сельсовета

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Выходные дни
	Рабочий телефон

код

8 (383) 64
	Домашний телефон

код

8 (383) 64

	Суббота
	Воскресенье праздничные дни

	1
	Микулин Владимир Дмитриевич
	-
	29
	-
	40-105

	2
	Ладин Олег Григорьевич
	28
	5
	40-131
	-

	3
	Голяченко Лариса Александровна
	4
	12
	40-190
	40-192

	4
	Максимова Нелля Александровна
	11
	19
	40-195
	40-159

	5
	Штанько Тамара Владимировна
	18
	26
	40-195
	40-199

	6
	Максимов Николай Николаевич
	25
	-
	-
	40-159